1

证券代码：688668        证券简称：鼎通科技         公告编号：2022-005

东莞市鼎通精密科技股份有限公司

2021年度业绩快报公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载2021年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审

计，具体数据以东莞市鼎通精密科技股份有限公司（以下简称“公司”）2021年年

度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2021年度主要财务数据和指标

                                                 单位：人民币元

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度（％）

营业总收入 567,986,517.52 357,759,133.14 58.76

营业利润  118,590,641.83  76,345,168.99 55.33

利润总额  123,027,939.87  81,910,930.35 50.20

归属于上市公司股东的

净利润
 109,902,289.54  72,732,416.30 51.10

归属于上市公司股东的

扣除非经常性损益的净

利润

 98,918,369.39  66,509,857.19 48.73

基本每股收益（元） 1.29 1.14 13.16

加权平均净资产收益率 14.38% 22.78% 减少 8.40 个百分点

 本报告期末 本报告期初 增减变动幅度（％）

总 资 产  1,009,811,542.22  877,514,322.50 15.08

归属于上市公司股东的

所有者权益
 806,281,976.84  733,935,868.96 9.86

股    本 85,140,000.00 85,140,000.00 0.00

归属于上市公司股东的

每股净资产（元）
9.47 8.62 9.86

 注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

 2、以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司 2021 年

年度报告为准。

 2

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）经营业绩和财务状况及影响经营业绩的主要因素

1、经营情况：2021年度公司实现营业收入56,798.65万元，同比增长58.76%；

实现营业利润11,859.06万元，同比增长55.33%；实现归属于上市公司股东的净利

润 10,990.23万元，同比增长51.10%；实现归属于上市公司股东的扣除非经常性

损益的净利润9,891.84万元，同比增长48.73%。

2、财务状况：公司财务状况良好，2021年末公司总资产100,981.15万元，较

期初增长15.08%；归属于上市公司股东的所有者权益 80,628.20万元，较期初增

长9.86%；归属于上市公司股东的每股净资产9.47元，较期初增长9.86%。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达30%以上的，增减变动的主要原因

1、2021年度公司营业收入和利润增幅较大，主要由于：报告期内，公司不

断扩充产品品类和系列，丰富产品类型，同时受益于国内外基础设施投入不断加

大，公司通讯连接器及其组件产品市场需求呈现不断增长的态势；同时，在汽车

连接器方面，公司积极开发新客户，目前公司已与比亚迪、菲尼克斯电气、南都

动力、蜂巢能源等建立合作。

2、2021年度非经常性损益较上年同期有所增加：主要系公司2021年使用闲

置募集资金购买理财产品，使得期间投资收益较上年同期大幅增长。

3、公司实施2021年限制性股票激励计划，相关股份支付费用按季度分摊确

认，并在经常性损益中列支，预计对报告期内净利润影响501.38万元，报告期内，

若不考虑股权支付费用影响，预计公司归属于母公司所有者的净利润为11,428.14

万元，与上年同期相比，同比增加57.12%。

三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。

本公告所载2021年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审

计，具体数据以公司2021年年度报告中披露的数据为准。敬请投资者注意投资风

险。

 3

特此公告。

东莞市鼎通精密科技股份有限公司董事会

                                                     2022 年 2 月 26 日